

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 28 января 2005 г. N 1069

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ  
ДУМЫ ОТ 28 МАЯ 1999 ГОДА N 337 "ОБ УЧРЕЖДЕНИИ КРАСНОЙ КНИГИ  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

Рассмотрев проект Постановления Тамбовской областной Думы "О внесении изменений в Постановление Тамбовской областной Думы от 28 мая 1999 года N 337 "Об учреждении Красной книги Тамбовской области", внесенный главой администрации области, заключение комитета по аграрным вопросам, экологии и природопользованию областной Думы, Тамбовская областная Дума постановляет:

1. Внести в Постановление Тамбовской областной Думы от 28 мая 1999 года N 337 "Об учреждении Красной книги Тамбовской области" (Информационный бюллетень, 1999, N 5) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Организацию ведения Красной книги Тамбовской области осуществляет администрация Тамбовской области.;"

2) в пункте 5 слова "экологического фонда" заменить словом "бюджета";

3) в Положении о порядке ведения Красной книги Тамбовской области:

в пункте 1.3 исключить слова "и Государственным комитетом по охране окружающей среды Тамбовской области (далее - Тамбовгоскомэкология)";

в пункте 1.4 исключить слова "и Тамбовгоскомэкологией";

в пункте 2.2 слово "Тамбовгоскомэкология" заменить словами "Администрация области";

в пункте 3.3 слова "Тамбовгоскомэкология во взаимодействии с органами исполнительной власти области, органами местного самоуправления, региональными организациями, природоохранными службами области (управление лесами, управление охотничьего хозяйства, государственная инспекция по охране и воспроизводству рыбных запасов и другие)" заменить словами "администрация области во взаимодействии с органами местного самоуправления, региональными, федеральными природоохранными организациями, службами и агентствами";

в пункте 3.5 слово "Тамбовгоскомэкологию" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти области";

в пункте 4.3 слово "Тамбовгоскомэкологию" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти области";

в пункте 4.7 слова "Тамбовгоскомэкология по согласованию с управлением сельского хозяйства и продовольствия администрации области, Тамбовским управлением лесами, областным управлением охотничьего хозяйства, государственной инспекцией по охране и воспроизводству рыбных запасов" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти области";

в пункте 5.1 слово "Тамбовгоскомэкология" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти области";

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

"5.4. Часть тиража издания Красной книги Тамбовской области направляется администрации области, областной Думе, уполномоченным органам в области охраны животного и растительного мира, федеральным и региональным заинтересованным организациям, научным и учебным заведениям для использования в работе";

в пункте 5.5 слово "Тамбовгоскомэкология" заменить словами "соответствующий орган исполнительной власти области";

в пункте 5.6 слово "Тамбовгоскомэкология" заменить словами "Соответствующий орган исполнительной власти области";

в пункте 6.1 слова "Тамбовгоскомэкология по согласованию с заинтересованными природоохранными службами, администрацией области, органами местного самоуправления" заменить словами "Администрация области", слово "готовит" заменить словом "рассматривает";

в пункте 6.2 слово "Тамбовгоскомэкология" заменить словами "Соответствующий орган исполнительной власти области", слово "направление" заменить словом "направляют";

в пункте 6.4 после слова "природопользователи" дополнить словами "независимо от их форм собственности", исключить слово "специально".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель областной Думы  
В.Н.Карев